
 

 

 

 

2０１9年１2月１日号 

                                                     コミュニテイ五番街 

          

 

                

     ・1２月１8日（水） 18時～Ｄ棟集会所   

                     「コラージュの制作」  

 １２月 21日（土） １８時～新松戸居酒屋  （ここいこ）  

絵画サークル   忘年会  「ここ憩」
 

＜前月の活動から＞ 

１１月 9日（土）～10日（日） １０時～１７時    

                Ｄ棟集会所 （10日は１６時半まで） 

 

 

     

          
  

  

 

毎年秋恒例の絵画サークル＆写真クラブによる合同展は、天候にも恵まれ、五番街 

の皆様や近隣の方、多数のご来場をいただき、好評のうちに終了しました。 

今回はテーマを設けず、それぞれ自由に表現することに重きを置き、作品を作って来 

ました。絵画、写真それぞれの作品の持ち味を、楽しんで頂けましたら嬉しく思います。 

私たちは、6月の「絵画展」に続き、今回の「合同展」を成功させ、また少し自信 

のような手ごたえを感じています。ご覧いただいた方達の一言にも励まされました。 

来年もまた、皆様方とお会い出来ますよう、今後も精進してまいりますので、 

よろしくお願い申し上げます。ご来場いただき有難うございました。 

                         絵画サークル 会員一同 

 

 



 

 

 

１１月８日（金）午前１０時～D 棟集会所「作品搬入・展示および会場設営」 

   

   

   

     

☆ 写真クラブさんも、お隣で一緒に準備をしてました（紹介） 

   

   



 

 

 

1１月９日（土）～１０日（日）午前１０時～

        

  

     合同展、始まりました。最初の受付担当は、写真クラブの皆さんです。 

  

    

   

 

開始してからぼちぼちとお客さんが

 見え、途切れずご覧いただきました。

  



 

 

 

 

   

   

 

  会員同士の合評会（初日終了後） 

   

   

絵画サークル 作品紹介（サイズの都合上、大きさの不揃いはご了承下さい） 

 



 

 

 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

１1 月１０日（日）１７時半～ 絵画、写真部 合同打上げ会 

  今年も両サークルが協力して、合同展を無事に開催出来て良かったでしたね。 

 

 



 

 

 

 

        皆さん 充実したいい表情をされてますね。無事に終了、お疲れ様でした 

  

 

 

 

 



 

 

 

１1 月２０日（水）１８時～ 「ヴィーナスを描く①」 

   

 

  
 

１1 月２８日（水）１８時～ 「ヴィーナスを描く②」 

   

             

   
 

 

 

お疲れ様～～！！ 

ヴィーナスではいつでも苦労させら

れるけど、描けば描くほど段々と心

が通う感じがして、描き易くなりま

すね・・。これからも、描くぞヴィ

ーナス！  ヴィーナスに乾杯！ 


